
UCHWAŁA NR XL/769/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Miastu i Gminie Szamotuły. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 547 ze zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej Miastu i Gminie Szamotuły w wysokości 
1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100) na zadanie realizowane w 2022 roku polegające na 
remoncie drogi gminnej /łącznika/ od DW 187 ul. Wojska Polskiego do DW 184 ul. Dworcowa 
w Szamotułach. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E936D21C-C4E5-4EFC-B63A-FFCFF20C94C8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XL/769/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone m. in. na pomoc rzeczową lub 
finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego określoną w odrębnej uchwale przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na rok 2022 w dziale 600 rozdziale  60016 § 2710 - Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

Pomoc finansowa Województwa Wielkopolskiego przekazana zostanie poprzez zawarcie stosownego 
porozumienia z Miastem i Gminą Szamotuły oraz będzie przeznaczona na remont drogi gminnej /łącznika/ 
od DW 187 ul. Wojska Polskiego do DW 184 ul. Dworcowa w Szamotułach. W związku z planowaną 
kontynuacją remontu DW 184 w m. Szamotuły przy ul. Chrobrego i Dworcowej celem wykonania 
niezbędnych prac remontowych konieczne jest zamknięcie ww. odcinka dla ruchu pojazdów 
i poprowadzenie objazdu drogą gminną. Z uwagi na bardzo zły stan techniczny drogi gminnej /łącznika/ od 
DW 187 ul. Wojska Polskiego do DW 184 ul. Dworcowa po której miałby przebiegać przedmiotowy objazd 
obecnie nie jest to możliwe. Przychylając się do wniosku Burmistrza Szamotuł podjęto decyzję 
o dofinansowaniu remontu drogi gminnej /łącznika/ od DW 187 ul. Wojska Polskiego do DW 184 ul. 
Dworcowa w Szamotułach, który umożliwi przeprowadzenie, w następnej kolejności, remontu na drodze 
wojewódzkiej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E936D21C-C4E5-4EFC-B63A-FFCFF20C94C8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

